
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» 

г. Новокузнецк, ул. Олимпийская, 20         61-27-13 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от  11.11.2024                                                                                                                              № 166 
«Об организации и проведении 
школьного этапа муниципальной  
предметной олимпиады для обучающихся  
начальных классов  по математике,  
русскому языку, литературному чтению,  
окружающему миру» 
 
 
 

На основании приказа Комитета образования и науки администрации г.Новокузнецка 
№ 1393 от 07.10.2024 г. «О проведении муниципальной предметной олимпиады для 
обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций по математике, 
русскому языку, литературному чтению, окружающему миру в 2024 – 2025 учебном году». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести с 12.11.2024г. по 30.11.2024г. в МБОУ «СОШ № 36» школьный 
этап муниципальной предметной олимпиады для обучающихся 2-4 классов по 
математике, русскому языку, литературному чтению, окружающему миру (далее - 
Олимпиады) согласно графику. (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Недосекову О.В. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады. (Приложение 2) 
4. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения Олимпиады. 

(Приложение 3) 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Директор школы ___________________________ Е.В. Хрипливец 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

Приложение 1 
к приказу  

№ 166 от 11.11.2024г. 
 
 

График проведения школьного этапа 
муниципальной предметной олимпиады для обучающихся начальных классов 

2024-2025г 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Дата 

проведения 
День  

недели 
Предмет классы 

1 12.11.2024 вторник Русский язык 2 классы 
2 13.11.2024  среда Математика  2 классы 
3 14.11.2024 четверг Литературное чтение 2 классы 
4 15.11.2024 пятница Окружающий мир 2 классы 
5 19.11.2024 вторник Русский язык 3 классы 
6 20.11.2024  среда Математика  3 классы 
7 21.11.2024 четверг Литературное чтение 3 классы 
8 22.11.2024 пятница Окружающий мир 3 классы 
9 26.11.2024  вторник Русский язык 4 классы 
10 27.11.2024 среда Математика  4 классы 
11 28.11.2024 четверг Литературное чтение 4 классы 
12 29.11.2024 пятница Окружающий мир 4 классы 



 
 
 

Приложение 2 
к приказу  

№ 166 от 11.11.2024г. 
 
 

 
Состав жюри школьного этапа 

муниципальной предметной олимпиады для обучающихся начальных классов 
2024-2025г 

 
Предмет ФИО учителя должность 

Русский язык 
 

Мальцева А. Н. учитель начальных классов 
Храброва О. И. учитель начальных классов 
Киселёва Л.В. учитель начальных классов 

Математика  Саидова С. Ф. учитель начальных классов 
Соседова Н. А. учитель начальных классов 
Шушакова М. Н. учитель начальных классов 

Литературное чтение Янус С. А. учитель начальных классов 
Иудина М. В. учитель начальных классов 
Саидова С. Ф. учитель начальных классов 

Окружающий мир Куртукова С. А. учитель начальных классов 
Иудина М. В. учитель начальных классов 
Никотина Е. Н. учитель начальных классов 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 3 
к приказу  

№ 166 от 11.11.2024г. 
 

Состав ответственных организаторов в аудитории школьного этапа 
муниципальной предметной олимпиады для обучающихся начальных классов 

2024-2025г 
 

 
2 классы 

 
предмет дата ответственный организатор 

в аудитории 
№  

кабинета 
Русский язык 12.11.2024 Мальцева А. Н. 50 
Математика 13.11.2024  Саидова С. Ф. 51 
Литературное чтение 14.11.2024 Янус С. А.  49 
Окружающий мир 15.11.2024 Куртукова С. А. 46 

3 классы 
 

предмет дата ответственный организатор 
в аудитории 

№  
кабинета 

Русский язык 19.11.2024 Храброва О. И. 6 
Математика 20.11.2024  Соседова Н. А. 48 
Литературное чтение 21.11.2024 Иудина М. В. 47 
Окружающий мир 22.11.2024 Никотина Е. Н. 9 

4 классы 
 

предмет дата ответственный организатор 
в аудитории 

№  
кабинета 

Русский язык 26.11.2024  Киселёва Л. В. 8 
Математика 27.11.2024 Шушакова М.Н. 7 
Литературное чтение 28.11.2024 Семёнова Е. П. 52 
Окружающий мир 29.11.2024 Иудина М. В. 47 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ

		2024-11-14T10:25:16+0700
	Хрипливец Евгения Владимировна




